N. 36 del 17.07.2009 

OGGETTO: ELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 2 del regolamento edilizio approvato con deliberazione C.C. n. 16 del 06.04.2000 e s.m.i.  e  dato atto che :

· La Commissione Edilizia è l'organo tecnico consultivo comunale nel settore urbanistico ed edilizio.

· La Commissione è composta dal Responsabile del Servizio che la presiede, e da  n. 6 componenti, eletti dal Consiglio Comunale  di cui 2 proposti dalla minoranza.

· I membri elettivi sono scelti dal Consiglio fra i cittadini di maggiore età, ammessi all'esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza, provata da diploma di laurea o dal possesso di adeguato titolo di studio, e/o dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all'architettura, all'urbanistica, all'attività edilizia, all'ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli;

· Non possono far parte della Commissione contemporaneamente i fratelli, gli ascendenti, i discendenti, gli affini di primo grado, l'adottante e l'adottato; parimenti non possono far parte della Commissione i soggetti che per legge, in rappresentanza di altre Amministrazioni, Organi o Istituti, devono esprimere pareri obbligatori sulle stesse pratiche sottoposte alla Commissione. Non possono inoltre far parte della Commissione il Sindaco, i membri della Giunta e del Consiglio Comunale;

· La Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio comunale che l'ha eletta: pertanto, al momento dell'insediamento del nuovo Consiglio Comunale, la Commissione conserva le sue competenze e le sue facoltà per non più dì quarantacinque giorni ed entro tale periodo deve essere ricostituita.

Ritenuto, per tanto, dover procedere dopo il rinnovo del Consiglio Comunale in seguito alle consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno u.s., alla designazione dei nuovi componenti della Commissione di che trattasi;

Sentito il Consigliere Sig. Parmigiani Davide – capogruppo della maggioranza consiliare -  che propone la nomina dei seguenti professionisti:

Nominativo                                         Titolo di studio

Sig. Roberto BOVIO


Architetto

Sig. Nicola BOVIO



Geometra

Sig.na Anna Lisa DIVIGNANI

Architetto

Sig. ra Patrizia MIGLIO


Architetto

Sentito il Consigliere Sig. Miglio Claudio - capogruppo della minoranza consiliare - che propone la nomina del seguente professionista:

Sig. Pietro BAGNATI


Ingegnere

Sentito il Consigliere Sig. Delconti Giovanni - capogruppo della minoranza consiliare - che propone la nomina del seguente professionista:

Sig. Alessandro MUSETTA

Geometra - Laureando in Architettura

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi art. 49 D.L. 267/2000;

Visti gli artt. 59 e segg. del regolamento del Consiglio comunale che disciplinano le modalità di votazione prevedendo lo scrutinio segreto per le votazioni concernenti persone

NOMINATI scrutatori i Signori Consiglieri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo, Bovio Chiara.

DISTRIBUITE le schede:

VISTO il risultato dello scrutinio:

Presenti n. 15
 

Sig. Roberto BOVIO
    
voti n. 13

Sig. Nicola BOVIO


voti n. 15

Sig.na Anna Lisa DIVIGNANI
voti n. 13

Sig. ra Patrizia MIGLIO

voti n. 13

Sig. Pietro BAGNATI

voti n. 15

Sig. Alessandro MUSETTA
voti n. 15

Schede bianche n.  ==

Schede nulle      n.  ==

D E L I B E R A

1) DI eleggere componenti della commissione edilizia, ai sensi dell'art. 2 del  vigente regolamento edilizio  i Signori:

Architetto Sig. Roberto BOVIO
    


Geometra Sig. Nicola BOVIO




Architetto Sig.na Anna Lisa DIVIGNANI


Architetto Sig.ra Patrizia MIGLIO



Ingegnere Sig. Pietro BAGNATI



Geometra Sig. Alessandro MUSETTA

2) di trasmettere copia del presente provvedimento ai soprascritti nominati ad esecutività avvenuta del presente atto.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

